1 Kard . Hugo Buoncompagni pertraktował w sprawie oskarżonego o herezję abpa 
Toledo Bartłom ieja Carranza.

2 Jan Baptysta Castagna.
3 Je rzy z Tyczyna.
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tur, ut in colenda Ill-ma et R-ma D. V-ra neminem se esse promptiorem, 
alacriorem atque constantiorem egregie confirmarit.

Hic tempestates serenae et plane aestivae sunt. Iliems nulla, neque 
tamen hoc quicquam iuvat, ut aliquid novi habeamus. Ex Germania nihil 
audivimus praeter id, quod comitia ibi lutura sunt. Ex Italia multi quo
tidie veniunt, nec tamen quicquam dicunt. Sed concurrunt huc nobilissimi 
plurimi illinc viri, quod Ser-mum Regem aliquid anno proximo aggressu
rum existimat. Id quid futurum sit, ego iam longe non prospicio, verum 
hoc video satis negotii Ser-mum hunc Regem habiturum in resistendo 
Turearum impetui et contra eorum vim Melitam defendendo. Eo enim 
eos iterum cogitare iam rumor est, ac parare se vehementer multis nun
tiis confirmatur. Idem // Magister equitum s. Ioannis 4 per duos equites 
Ser-mo Regi nuntiavit ac petiit, ut ordinem hunc et locum defendat ac 
conservet. Pollicitus est Ser-mus Rex, et iam centum milia nummum 
aureorum paravit, caetera ut tempus et res postulabit, curabit.

Negotia M-tis Regiae D-ni nostri clementissimi Magnificum D-num 
Oratorem 5 expectant, quem ego mitti huc audio, neque aliud de eo habeo. 
Opto, ut feliciter veniat et quamprimum omnia conficiat, sicque Deum 
assidue precabor, et quid mihi ipsi facere mandetur, expectabo. Deus 
omnipotens omnia prospera Ill-mae et R-mae D. V-rae concedat.

Madrido, 18 Decembris Anno Domini 1565. Ill-mae et R-mae D. V-rae 
cliens et servitor deditissimus

Petrus Volsky.

517
PAWEL WATT DO HOZJUSZA

Kraków, 19 grudnia 1565
Przesyła  pocztę przez woźnicę im ieniem F e lik s , k tó ry  jedzie do Królewca. W ie

zie on rów nież l is t y  do jezu itów  w Braniew ie i  uczniów kolegium. Jan Trze c ie sk i 
i F lo ria n  Zebrzydow ski są zaniepokojeni stanem zdrowia swoich synów kształcących 
się w kolegium braniewskim .

A U TO G RA F: Olsztyn, ADW O, rkps D 72 k. 43. Na odwrocie adres zw ykły , ślad pieczęci 
i adnotacja ręką Reszki: Redditae 16 lanuarii 1566, responsum 16 lanuarii.

Illustrissime et Reverendissime in Christo Pater, Domine clementis
sime. Superioribus meis scripsi per vectorem Ill-mae atque R-mae P. 
V-rae, per quem misi et librum, qui a magistro postae mihi redditus est; 
spero iam Ill-mam atque R-mam P. V -ram a accepisse. Nunc quoniam 
alias Roma et Vienna literas accepi, mitto Ill-mae atque R-mae P. V-rae 
per praesentem cursorem Felicem, qui et Regium Montem recta it, per 
quem si aliquid rescribere placuerit, in regressu iterum redibit. Sunt 
[litterae] et ad Patrem Franciscum 4, quas Pater Laurentius Magius ad me 
misit, sunt praeterea et ad generosum D-num Trycziesky; scripsit ad me 
pater 2, quo primo quoque tempore b ad filium mittantur, cognovit enim 
filium minorem natu dissenteriae morbo laborare; valde contristatus cu- 
peret certior fieri de eius valetudine, quin etiam et magnificus D-nus 
Zebrzydowski 3, cuius literas postquam accepero, mandatum habeo quo
nam mittere debeam. Quod superest Deum rogo, etc.